
OMNIFIX SILICONE

SICHER
SANFT &



Komfort und
Sicherheit für 
Ihre Patienten

Seit über 200 Jahren arbeitet 
HARTMANN zusammen mit 
Fachkräften in aller Welt daran, 
die Versorgung von Patienten mit 
chronischen und akuten Wunden 
zu verbessern.

HARTMANN präsentiert: 
hautfreundliche Fixierung 
mit Omnifi x Silicone.

Ihre Herausforderung
Ob bei akuten oder chronischen Wunden,  
Wundaufl agen müssen regelmäßig und 
rechtzeitig gewechselt werden. Ziel ist es, 
diesen Verbandwechsel für die Patientinnen und 
Patienten möglichst schmerzfrei zu gestalten, 
insbesondere bei Schmerzempfi ndlichkeit und 
vorgeschädigter Wundumgebungshaut.

Unsere Lösung
Omnifi x Silicone ist hautfreundlich und lässt 
sich schmerzfrei entfernen. Es ermöglicht 
Ihnen und Ihren Patientinnen und Patienten 
auch beim Einsatz einer klebenden Fixierung 
schmerzarme Verbandwechsel. Das 
unterstützt die Adhärenz und ermöglicht 
Wundversorgung auf einem neuen Niveau. 



OMNIFIX SILICONE

Schmerzfrei zu entfernen

Hautfreundlich

Komfortabel

Wasserdicht

Einfach anzuwenden

Applikationsfolie

Silikon-Haftschicht

PU-Folie Rückseite aus Vlies

Die Lösung für Patienten mit 
empfi ndlicher oder geschädigter Haut

OMNIFIX SILICONE

Die neue schmerzfreie und sichere Art, 
Wundaufl agen zu fi xieren

Atmungsaktiv
bietet eine hohe Wasserdampfdurchlässigkeit (MVTR) 
und ermöglicht eine atmungsaktive Fixierung

Rückstandslose Entfernung 
hinterlässt keine Rückstände auf der Haut

Schutz vor Bakterien
bietet eine effektive Barriere gegen das 
Eindringen von Bakterien

Haftet zuverlässig



OMNIFIX SILICONE

Komfortabel für Anwendende
Komfortabel für Patientinnen und Patienten

Einfach anzulegen
Ermöglicht eine 

benutzungsfreundliche Anwendung

Anpassungsfähig
Passt sich gut 

an Körperformen an

Individuell anpassbar 
Lässt sich beliebig in Form 

und Länge anpassen

Verklebt nicht
Die Klebefl äche haftet 
nicht auf sich selbst

Hautfreundlich
Lässt die Haut atmen und 

ist gut hautverträglich



Omniplast® 
Universell

Omnipor® 
Komfortabel

Omnifi lm®
Wasserabweisend 

Omnisilk® 
Hautfreundlich
hautfreundliches Spulenpfl aster 
aus Kunstseide

strapazierfähiges Spulenpfl aster 
aus Textilmaterial

Transparentes Spulenpfl aster 
aus porigem Filmmaterial 

atmungsaktives Spulenpfl aster 
aus Vliesmaterial

Klebende
Fixierung
für alle
Fälle

SPULEN-
PFLASTER &
WUNDNAHT-
STREIFEN

VOLL-
FLÄCHIGE
FIXIERUNG

Omnistrip® 
Sterile Wundnahtstreifen

Omnifi x Silicone
Sanft & Sicher NEU

Hydrofi lm® roll
Schutz vor Feuchtigkeit

Omnifi x® Elastic
Flexibel

Wundnahtstreifen für den 
Primärverschluss von 
kleinen Wunden und 
chirurgischen Inzisionen

schmerzfrei zu entfernen 
und wasserdicht

anpassungsfähiges und 
querelastisches Fixiervlies

transparenter Filmverband für 
eine wasserdichte Fixierung 



Sortimentsübersicht

Produkt Abmessungen Packungsinhalt Artikelnummer PZN

Omnifix Silicone                  1 Rolle
1 Rolle

10cm x 2m
10cm x 5m

900002
900001

16830956
16830933

Omnisilk

Omnistrip 

Omniplast

1 Spule
1 Spule
1 Spule
1 Spule
1 Spule
1 Spule

12 Stück
6 Stück
250 Stück
300 Stück
150 Stück
500 Stück
300 Stück
200 Stück

1 Spule
1 Spule
6 Spulen
1 Spule
24 Spulen
1 Spulen
12 Spulen
1 Spulen
6 Spulen

1,25 cm x 5 m
2,5 cm x 5 m
5 cm x 5 m
1,25 cm x 9,2 m
2,5 cm x 9,2 m
5 cm x 9,2 m

6 x 38 mm
6 x 76 mm
3 x 76 mm
6 x 38 mm
6 x 76 mm
6 x 101 mm
12 x 101 mm
25 x 127 mm

1,25 cm x 5 m
2,5 cm x 5m
5 cm x 5 m
1,25 cm x 9,2 m
1,25 cm x 9,2 m
2,5 cm x 9,2 m
2,5 cm x 9,2 m
5 cm x 9,2 m
5 cm x 9,2 m

900430
900431
900432
900418
900419
900420

540010
540020
540681
540682
540683
540684
540685
540686

900440
900467
900451
900573
900452
900574
900453
900575
900454

11163538
11163544
11163550
11163509
11163515
11163521

11126359
11126365
00761638
00761644
00761650
00761667
00761673
00761696

11163308
16885874
12380769
11163389
12380775
11163395
12380781
11163403
12380798

Produkt Abmessungen Packungsinhalt PZN

Omnifilm 1 Spule
1 Spule
1 Spule
12 Spulen

1,25 cm x 5 m
2,5 cm x 5 m
5 cm x 5 m
2,5 cm x 9,2 m

900433
900434
900435
900630

11163248
11163254
11163260
12380717

Hydrofilm roll 

Omnifix elastic 

Omnipor

1 Rolle
1 Rolle
1 Rolle
1 Rolle

1 Rolle
1 Rolle
2 Rollen
1 Rolle
1 Rolle
1 Rolle
1 Rolle
1 Rolle

1 Spule
1 Spule
12 Spulen
1 Spule
1 Spule
1 Spule

10cm x 2m
5cm x 10m
10cm x 10m 
15cm x 10m 

10cm x 2m
10cm x 5m
2,5  cm x 10 m
5 cm x 10 m
10 cm x 10 m
15 cm x 10 m
20 cm x 10 m
30 cm x 10 m

1,25 cm x 5 m
2,5 cm x 5 m
2,5 cm x 5 m
1,25 cm x 9,2 m
2,5 cm x 9,2 m
5 cm x 9,2 m

685791
685790
685792
685793

900601
900660
900606
900602
900603
900604
900605
900607

900436
900437
900543
900424
900425
900426

03536356
03535925
03536563
03537522

04377374
16885839
01316515
00255579
00255585
00255616
00255622
01316509

11163455
11163461
12380812
11163426
11163432
11163449

Artikelnummer



PAUL HARTMANN AG
Paul-Hartmann-Straße 12
89522 Heidenheim 
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